

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5利根川左岸荒波低水護岸工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月15日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局利根川下流河川事務所長 小渕 康正

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社

代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		103,894,319	
河川土工		式	1		12,994,745	
掘削工		式	1		1,055	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	308.3	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4	263.9	1,055	
盛土工		式	1		12,993,690	
整地	敷均し(ルース)	m3	5,700	122.3	697,110	
土砂等運搬		式	0		0	
土砂等運搬 (川尻SY～現場)		式	1		204,924	
土砂等運搬 (芦崎SY～現場)		式	1		10,881,478	
積込(ルース)		式	0		0	
積込(ルース)		式	1		1,210,178	
地盤改良工		式	1		2,342,423	
固結工		式	1		2,342,423	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧噴射攪拌	三重管工法 長さ(注入長) 6.75 m 長さ(土被長) 1m	本	2	726,216	1,452,432	
注入設備据付・解体		式	1		889,991	
矢板護岸工		式	1		56,729,980	
笠コンクリート工		式	1		5,926,722	
笠コンクリート 端部用	24-8-25(20)(高炉) 底幅 50 c m 高さ 100 c m	m	2	46,639	93,278	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	163	35,788	5,833,444	
矢板工		式	1		41,710,641	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 6.1m	枚	183	227,927	41,710,641	
コンクリートブロック工 (連結ブロック張)		式	1		8,842,680	
連結ブロック張	350kg/m2以上 吸出し防止材 t=10mm	m2	660	13,398	8,842,680	
小口止工		式	1		249,937	
土のう		袋	39	4,661	181,779	
土砂等運搬		式	0		0	
土砂等運搬 (芦崎SY～現場)		式	1		61,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)						
		式	1		6,681	
根固め工						
		式	1		19,810,554	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り(掘削)						
		式	0		0	
作業土工(ICT)						
		式	1		86,862	
床掘り(掘削)(ICT)						
		式	1		86,862	
根固めブロック工						
		式	1		19,723,692	
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 1.974 t					
		個	501	30,271	15,165,771	
消波根固めブロック積込						
		個	501	1,693	848,193	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5 個 1.0km以下					
		個	501	1,734	868,734	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.974 t ブロック購入無					
		個	501	5,554	2,782,554	
根固めブロック据付	2t型 再利用品					
		個	12	4,870	58,440	
水路工						
		式	1		29,985	
吐口工						
		式	1		29,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	0.4	32,905	13,162	
型枠	一般型枠	式	1		16,823	
構造物撤去工		式	1		605,694	
構造物取壊し工		式	1		570,820	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	16,176	48,528	
鋼矢板切断 (吐口部)	重防食補修含む	箇所	1	124,596	124,596	
コンクリート矢板引抜き	70×400×5000	枚	8	46,112	368,896	
根固めブロック撤去	2t型	個	12	2,400	28,800	
運搬処理工		式	1		34,874	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	4,412	17,648	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	4,150	16,600	
現場発生品運搬 (現場～野尻SY)	鋼矢板	式	1		626	
仮設工		式	1		11,380,938	
工事用道路工		式	1		5,981,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板		式	0		0	
敷鉄板		式	1		3, 570, 810	
土のう		式	1		2, 410, 606	
土留・仮締切工		式	1		162, 033	
土のう		式	1		128, 565	
締切盛土		式	1		28, 190	
締切盛土撤去		式	0		0	
締切盛土撤去		式	1		5, 278	
仮水路工		式	1		92, 174	
素掘側溝		式	1		92, 174	
作業ヤード整備工		式	1		896, 043	
敷砂利		式	1		896, 043	
汚濁防止工		式	1		3, 133, 072	
汚濁防止フェンス		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止フェンス		式	1		3,133,072	
交通管理工		式	1		1,116,200	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		1,116,200	
直接工事費		式	1		103,894,319	
共通仮設費		式	1		23,039,528	
共通仮設費		式	1		15,183,791	
運搬費		式	1		8,254,483	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,042,034	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		7,212,449	
準備費		式	1		1,968,118	
表土運搬・処理		式	1		681,410	
伐木除根		式	1		1,011,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支障物撤去処分費	コンクリート殻・混合廃棄物					
		式	1		275,056	
技術管理費						
		式	1		3,304,827	
土質等試験費	事前ボーリング					
		式	1		815,664	
地質調査費	六価クロム溶出試験					
		式	0		0	
地質調査費	六価クロム溶出試験					
		式	1		6,732	
建設現場の遠隔臨場費用						
		式	1		254,541	
施工調査費						
		式	1		46,481	
保守管理(ICT)						
		式	1		1,207	
システム初期費(ICT)						
		式	1		551,506	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		1,628,696	
営繕費						
		式	1		654,798	
快適トイレ						
		式	1		654,798	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,001,565	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,855,737	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		126,933,847	
現場管理費		式	1		30,827,177	
工事原価		式	1		157,761,024	
一般管理費等		式	1		24,898,976	
工事価格		式	1		182,660,000	
消費税相当額		式	1		18,266,000	
工事費計		式	1		200,926,000	